	Pse strukturat e LDK-se duhet te kerkojn shkarkimin e Hashim Thaqit?

Strukturat e LDK-se kur kane vendosur qe te zgjedhin Hashim Thaqin per funksionin e te parit te Kosoves, nuk perfillen vullnetin e anetaresise, vendosen kunder ketij vullneti, shkelen dhe perdhosen dinjitetin e anetaresise. Tani duhet gjithsesi qe keto struktura te respektojne kete vullnet dhe te rikthejn dinjitetin e tyre.

Tanime po eshte e deshmueshme veprimtaria e strukturave te mshefta serbe mbrenda LDK-se. Sigurisht qe vendimet e ketyre strukturave te LDK-se kane qene si rezultat e veprimtarise se thelle dhe te gjere te ketyre strukturave. Sigurisht se shumica e pjesetareve te strukturave te LDK-se nuk jane spiune te stervitur te betuar te shtetit te Serbise. Po cka jane keta pjesetare atehere? Ketyre pjesetareve te strukturave te LDK-se strukturat e mshefta serbe ua kane lyer trunin me tlyen. Vendimi i ketyre strukturave per te kerkuar dhe realizuar doreheqjen e Hashim Thaqit do te deshmonte thyerjen e veprimtarise se mshefte serbe mbrenda LDK-se.
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Pse stuurat e LDK:se dunet e erko shkarkimin e Hashim Thag?
‘Suurat e LDK:se kur Kane vendosu Ge e zgjeahin Hashim Thag per
funksionin e te parte Kosoves, Pk perien vinetn e anetaresise, vendosen
under ke ullnts, nikeen ahe perchosen dinetn e anetaresse. Tanidunet
‘ginsesige Keto siuurat fespeKione kete vllnet dne te riinef dnfetn &
e

Tanime po eshie ¢ eshmueshme veprimtara € tukiurave e mshefa serbe
morenda LDK-se. Squrshtge vendimet ¢ ketyre SiuKurave e LOK-5¢ kane
qene i rezutat ¢ veprimianse s thll dh 1 G  KEyre SUUKITaVe.
‘Siquisnt se shumica e pleseareve te stuktuave e LDICse nuk jane spune e
Sterviur te betuar e st te Serise Po cka jane Keta pleseare atenere?




